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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DECRETO

— Itabaiana -

i5*+ ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Praga Fausto Cardoso, 12 - Centro

E
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10

OUTUBRO/2023

DECRETO 455/2023

confere a Lei N° 2567 / 2022,

DECRETA

0205
1143
44905200 - 15760000

2018
33903900 - 15001001

2023
33904000 - 15001001

2024
33903000 - 15001001

0207
1139
44905100 - 15000000

2032

31901600 - 15000000
33903000 - 15000000

0212
2060
33904000 - 15000000

0213
2063
33903000 - 15000000

0224
2190
33903000 - 15000000

0225
2173
33903000 - 15000000

0205
1143
44905100 - 15760000

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 120.541,20
(CENTO E VINTE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E
UM REAIS E VINTE CENTAVOS) e da outras

providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribui¢des legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagédes:

SECRETARIA DE EDUCAGAO
ALFABETIZAGAO PARA VALER
Equipamentos e Material Permanente

Soma da Agao:

DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE EDUCAGCAO
Servigos de Tecnologia da Informagéo e Comunicagao - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DA EDUCAGAO INFANTIL
Material de Consumo

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS
CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DO CENTRO EQUOTERAPIA

Obras e Instalagdes

Soma da Agao:

MANUTEN(;AO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Material de Consumo

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Servigos de Tecnologia da Informagéo e Comunicagao - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA FAZENDA
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA FAZENDA
Material de Consumo

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA CULTURA
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA CULTURA
Material de Consumo

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA INDUSTRIA E DO COMERCIO
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA INDUSTRIA E DO COMERCIO
Material de Consumo

Soma da Agéo:
Soma da Unidade:

Total Geral:

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotacdes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAGAO
ALFABETIZAGAO PARA VALER
Obras e Instalagdes

3.560,00
3.560,00

96,62
96,62

330,00
330,00

33.774,00
33.774,00

37.760,62

28.867,75
28.867,75

25.000,00
23.247,80
48.247,80

77.115,55

110,00
110,00

110,00

5.000,00
5.000,00

5.000,00

375,03
375,03

375,03

180,00
180,00

180,00
120.541,20

7.558,41
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DECRETO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Praga Fausto Cardoso, 12 - Centro

Itabaiana -
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10 OUTUBRO/2023
DECRETO 455/2023
Soma da Agéo: —7558,41
2138 ALIMENTAGAO ESCOLAR - EDUCAGAO PRE ESCOLA
33903000 - 15000000 Material de Consumo 24.954,26
33903000 - 15520000 Material de Consumo 14.795,24
Soma da Agao: —39749,50
Soma da Unidade: —47307,91
0207 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS
1048 ABERTURA, PAVIMENTACAO E/OU RECUPERAGAO DE VIAS
44905100 - 15000000 Obras e Instalagdes 17.229,60
Soma da Agao: —17229,60
2032 MANUTENQAO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS
31901100 - 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 25.000,00
Soma da Agao: —25000,00
2035 MANUTENGAO DOS SERVIGOS PUBLICOS
33903900 - 15000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.224,89
SomadaAgao:  2.224,89
Soma da Unidade: ~__ 44.454,49
0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR
2044 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMEWNTO
ALIMENTAR
33903000 - 15000000 Material de Consumo 28.682,18
33903900 - 15000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 96,62
SomadaAgdo:  28.778,80
Soma da Unidade: —28778,80
Total Geral: W

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposigdes em contrario.
Municipio de Itabaiana, Estado De Sergipe 27 de outubro de 2023.

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO Mat.6418
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